АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	« 13 » июня 2018 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 766-р

	Об утверждении плана мероприятий, приуроченных к 100-летию системы дополнительного образования детей в Республике Коми на территории МО МР «Печора»

С целью привлечения внимания населения МО МР «Печора» к вопросам развития дополнительного образования детей, популяризации деятельности организаций дополнительного образования детей, демонстрации лучших практик и творческих коллективов в сфере дополнительного образования детей
1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к 100-летию системы дополнительного образования детей в Республике Коми на территории МО МР «Печора», согласно приложению.

2. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Писарева Е.Ю.), Управлению образования МР «Печора» (Зорькина С.В.), отделу по физкультуре и спорту администрации МР «Печора» (Козлова К.В.) провести мероприятия, посвящённые праздничной дате.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Шахову И.А.

	Глава муниципального района-

руководитель администрации
	                                             Н.Н. Паншина

Приложение

к распоряжению администрации МР «Печора»

от «13»июня 2018г. № 766 -р

План мероприятий,
приуроченных к 100-летию системы дополнительного образования детей в Республике Коми на территории МО МР «Печора»

	№
	Мероприятие
	Срок

реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	VII муниципальный конкурс «Рождественская звезда»
	20 января 2018г.
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	2.
	IX открытый муниципальный конкурс исполнителей на инструментах - аккордеоне, баяне, гитаре, домре, балалайке имени Заслуженного работника культуры России А.И. Иконникова
	22 февраля

2018г.
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	3.
	Дни открытых дверей в учреждениях дополнительного образования детей «Найди занятие по душе»

	Март,

Сентябрь,

в течение 2018 года
	Управление образования МР «Печора»

Управление культуры и туризма МР «Печора»

Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	4.
	Выставка Ю.П.Федотова, посвященная 90-летию художника и 100-летию системы дополнительного образования в Республике Коми
	1-31 мая 2018г.
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	5.
	Отчетный концерт объединения спортивного бального танца «Элегия» МАУ ДО «ДДТ» «Нам 5 лет!»
	05 мая

 2018г.

	Управление образования МР «Печора»

	6.
	Отчётный концерт ансамбля современного эстрадного танца «Дружба» МАУ ДО «ДДТ» «Всё начинается с любви к Родине и танцу»
	13 мая

 2018г.

	Управление образования МР «Печора»

	7.
	Отчётный концерт вокального объединения «Гармония» МАУ ДО «ДДТ» «Хранители времени»
	18 мая

 2018г.

	Управление образования МР «Печора»

	8.
	Отчётный концерт вокального объединения «Акварель» МАУ ДО «ДДТ» «Детство не повторяется»
	19 мая

 2018г.

	Управление образования МР «Печора»

	9.
	Отчётный концерт ансамбля народного танца «Калинка» МАУ ДО «ДДТ» «Радуга талантов»
	20 мая

 2018г.

	Управление образования МР «Печора»

	10.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей и 100-летию дополнительного образования детей в Республике Коми (концерт «Планета детства», конкурс детских рисунков «Разноцветные мелки», детская игровая программа «Гусеница в тоннеле», работа творческих мастерских МАУ ДО «ДДТ»)
	01июня 2018г.

(по отдельному плану)

	Управление культуры и туризма МР «Печора»

Управление образования МР «Печора»

	11.
	Встреча с сотрудником Национальной галереи Республики Коми Дубининой Т.Д., родными  Павлова В.Я. «Его инструменты звучали», посвящённая творчеству мастера
	Июнь

 2018г.
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	12.
	Акция «Запишись в секцию! Запишись в кружок!»

	Сентябрь

2018г.
	Управление образования МР «Печора»

Управление культуры и туризма МР «Печора»

Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	13.
	Размещение информации для  населения, несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) о кружках, секциях и объединениях, созданных в учреждениях дополнительного образования; о мероприятиях, проводимых на базе учреждений дополнительного образования детей через информационные стенды, сайты общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования, СМИ.
	в течение года
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

Управление образования МР «Печора»

Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	14.
	Пропаганда положительного опыта работы учреждений дополнительного образования детей через организацию выставок, фестивалей, концертов, конкурсов, соревнований и т.д.

	в течение года
	Управление образования МР «Печора»

Управление культуры и туризма МР «Печора»

Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	15.
	Товарищеские встречи по хоккею среди детей
	30 сентября 2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	16.
	Открытое первенство МАУ «Спортивная школа г.Печора» и мастер - класс по самбо среди юношей 2001-2002,2003-2004, 2005-2006г.р., 2007-2008г.р.
	08 октября 2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	17.
	Фестиваль - конкурс декоративно-прикладного творчества «Кудесники Печоры»
	17 - 18 ноября

2018г.
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	18.
	Педагогические чтения о роли и значении дополнительного образования для детей
	Ноябрь

2018г.
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	19.
	Первенство МАУ «Спортивная школа г.Печора» по плаванию «Веселый дельфин»
	02 - 03 ноября

2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	20.
	Первенство МАУ «Спортивная школа г.Печора» и мастер - класс по каратэ
	01 ноября 2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	21.
	Первенство МАУ «Спортивная школа г. Печора» и мастер - класс по лыжным гонкам
	10 - 11 ноября

2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	22.
	Первенство МАУ «Спортивная школа г.Печора» по плаванию (отборочные соревнования)
	23 - 24

 ноября

2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	23.
	Открытое первенство МАУ «Спортивная школа г.Печора» по самбо среди юношей 2001-2002, 2003-2004, 2005-2006г.р., 2007-2008г.р.
	09 декабря 2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	24.
	Отборочные соревнования по лыжным гонкам среди юношей и девушек 2001-2002г.р. и 2003-2004г.р.
	15-16 декабря

2018г.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

________________________________________

Лист согласования

распоряжения администрации МР «Печора»

«Об утверждении плана мероприятий,

приуроченных к 100-летию системы дополнительного образования детей в Республике Коми на территории МО МР «Печора»

№______   от _____________ 2018 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Шахова И.А.
	Заместитель руководителя администрации  МР «Печора»

	2.
	Зорькина С.В.

	Начальник Управления образования МР «Печора»

	3.
	Гамлий О.С.

	Заведующий отделом правовой и кадровой работы администрации МР «Печора»

	4.
	Козлова К.В.
	Ведущий специалист

отдела по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	5.
	Писарева Е.Ю.
	Начальник Управления культуры и туризма МР «Печора»

Лист рассылки

распоряжения администрации МР «Печора»

«Об утверждении плана мероприятий,

приуроченных к 100-летию системы дополнительного образования детей в Республике Коми на территории МО МР «Печора»

№ _______ от   ______________ 2018 г.

	№ п/п
	подразделение
	Дата
	к-во

	1.
	Управление  образования МР «Печора»

	1

	2.
	Управление  культуры  и туризма МР «Печора»

	1

	3.
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	1

	4.
	Отдел документационного обеспечения и контроля

	1